
    
Č.j.  SPH 1580/2021 

                                                                                                                             ZČ:1042106  
NS:1426047  
ID RS:          

                               
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

PŘI SPOLUPOŘÁDÁNÍ ADVENTNÍCH KONCERTŮ 
 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: 119 08 Praha 1, Hradčany, Hrad I. nádvoří č.p. 1 
zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
je plátce DPH 

(dále jen „SPH“) 
 
a 
 

Hudba Hradní stráže a Policie ČR 
se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  

zastoupená: plk. MgA.Václavem Blahunkem, Ph.D. šéfdirigentem Hudby Hradní stráže a 
Policie ČR 

IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH 

(dále jen „ HHS a PČR “) 
 

(společně dále také „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného souhlasu a v souladu 
se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, tuto 

 
 smlouvu o spolupráci při spolupořádání adventních koncertů (dále jen „smlouva“). 

 
Článek 1 

 Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
přípravě a pořádání adventních koncertů pořádaných   KPR, SPH a HHS a PČR 
 
Adventní koncerty v kapli sv. Kříže 
 



dne 29.11.  Trombonové kvarteto a Hornové trio Hudby Hradní stráže a Policie ČR a 
Miroslava Časarová (zpěv) 
A. Dvořák - W. A. Mozart - A. Rejcha - české vánoční koledy 
 
dne 7.12.  Dechové trio Hudby Hradní stráže a Policie ČR a Miroslava Časarová (zpěv) 
L. v. Beethoven - C. M. Weber  - J. Brahms - české vánoční koledy 
 
dne 11.12. Dechové trio Hudby Hradní stráže a Policie ČR 
B. Smetana - P. I. Čajkovskij - C. Debussy - české a moravské vánoční koledy 
 
dne 15.12. Saxofonové kvarteto Hudby Hradní stráže a Policie ČR 
G. F. Händel - J. S. Bach - A. Michna - jazzové koledy 
 
dne 19.12. Dechové kvinteto Hradní stráže a Policie ČR 
W. A. Mozart - V. Trojan - G. Bizet - české vánoční koledy 
 
 
Koncerty se konají  pro maximální kapacitu 50 hostů. 
(dále jen „koncerty“) 
 
„Změna programu vyhrazena“ 
 
Zkouška(y):     v den konání koncertu dle dohody 
Kontaktní osoby za SPH:  …, e- mail: …, tel.: …  

 
Kontaktní osoby za HHS a PČR:   …, e-mail: …, tel.: … 
 

 
Článek 2 

Práva a povinnosti HHS a PČR 
 

2.1.   HHS a PČR se zavazují zajistit řádnou přípravu koncertů a účinkování umělců a také 
se zavazují seznámit účinkující a jejich realizační týmy s aktuálními  platnými opatřeními 
vlády ČR ve vztahu k pandemii SARS-CoV-2 a zavázat je k dodržování bezpečnostních 
opatření zavedených SPH v areálu Pražského hradu.  

 
2.2.   HHS a PČR se zavazuje uhradit či zajistit uhrazení honorářů všech umělců 
vystupujících na koncertě a veškeré ostatní náklady související s účinkováním umělců na 
koncertu. 
2.3.   HHS a PČR zajistí kompletní notový materiál pro orchestr, sólisty, sbor, v případě, že 
to bude nutné, uhradí jeho zajištění a zajistí jeho včasné doručení. 
 
 
2.4.  HHS a PČR se zavazuje seznámit se a dodržovat níže uvedené interní a bezpečnostní 
předpisy SPH a zajistit jejich dodržování umělci, realizačním týmem HHS a PČR a jeho 
partnery při přípravě a konání koncertů: 

- směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany, 
- směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „KPR“) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH, 

mailto:jana.petrova@hrad.cz


- směrnice KPR č. 090119 stanovující způsob příležitostných osvětlení interiérů a objektů 
v areálu Národní kulturní památky PH,  

- Dopravní řád, 
 -směrnice č.01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 
- Návštěvní  řád areálu Pražského hradu, č. 01/03/2020  
 

 
V případě změny některého interního předpisu či vydání nového interního předpisu se SPH 
zavazuje informovat HHS a PČR a toto se zavazuje se změnami seznámit, dodržovat je a 
zajistit jejich dodržování umělci, realizačním týmem HHS a PČR a jeho partnery. 
 
2.5. V celém areálu Pražského hradu, včetně prostor, ve kterých se koncert koná, je zakázána 
jakákoli manipulace s otevřeným ohněm.  
 

 
2.6. HHS a PČR odpovídají SPH za dodržování bezpečnostních pokynů SPH umělci či 
souborem.  SPH není odpovědna za případnou škodu na zdraví, která by vznikla umělci nebo 
souboru porušením těchto pokynů. 
 

 
2.7. HHS a PČR je povinno chovat se tak, aby v souvislosti s jeho činností, vyplývající z této 
smlouvy, nedošlo k poškození dobrého jména SPH, prezidenta republiky nebo Kanceláře 
prezidenta republiky. 
 

 
Článek 3 

Práva a povinnosti SPH 
 
3.1.  SPH se zavazuje poskytnout prostory v objektu Pražského hradu – kaple sv. Kříže 
potřebné k provedení zkoušky a koncertů dle čl. 1 této smlouvy. 
 
 
3.2. SPH zajistí servisní službu správce, produkce, kustoda a techniků (elektrikářů, 
instalatérů, vzduchotechniků). 
 
3.3. SPH zajistí prodej vstupenek na koncerty. Veškeré tržby plně náleží SPH. 
 
 

 
Článek 4 

Zbytková klauzule 
 

Veškeré další činnosti, které přímo souvisejí s pořádáním koncertů, písemně smlouvou 
neupravené, a které dle této smlouvy není povinna zajistit SPH, zajistí se souhlasem SPH na 
své náklady HHS a PČR. 
 

 
 
 
 



Článek 5 
Závěrečná  ujednání 

 
5.1. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
jejím zveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Uveřejnění smlouvy zajistí SPH. 
 
5.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí. Výpověď 
je účinná dnem doručení druhé smluvní straně. Ve výpovědi musí být uveden její důvod. 
Smlouvu je možné vypovědět z těchto důvodů: 
 - akci není možné uskutečnit – závazná opatření vydaná vládou ČR a/či příslušným 
orgánem ochrany veřejného zdraví neumožňují uskutečnění akce v souvislosti s pandemií 
SARS-CoV-2, 
 - prostory, ve kterých se má akce uskutečnit, se stanou bez zavinění smluvních stran 
nezpůsobilé k uspořádání akce, 
 -  Pražský hrad bude uzavřen z bezpečnostních a/či provozních důvodů pro veřejnost z 
rozhodnutí zřizovatele SPH, popř. z rozhodnutí bezpečnostních složek působících v areálu 
Pražského hradu a akci nebude možné uskutečnit.  
 
 
5.3. Jestliže provedení uměleckého výkonu spadajícího do plnění dle této smlouvy nebude 
moci být realizováno z důvodu zásahu vyšší moci (např. přírodní katastrofa, nehoda, 
oficiálně oznámená stávka, nařízení či jiná forma pokynu příslušných státních orgánů 
vydaných po podpisu této smlouvy, obdobných či jiných příčin), pak má kterákoliv 
ze smluvních stran právo od této smlouvy bez povinnosti k náhradě vynaložených nákladů 
odstoupit. V těchto případech jde totiž o příčiny, které se zcela vymykají svou podstatou 
plnění dle této smlouvy, a nelze na kterékoliv smluvní straně spravedlivě žádat, aby v jejím 
plnění pokračovala. 
 
5.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 
neplatná a neúčinná. Ve věcech neupravených touto smlouvou se právní vztahy mezi 
smluvními stranami řídí platnými právními předpisy, především zákonem č. 121/2000 Sb., 
autorským zákonem a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 
5.5. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez jejího předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, 
a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace 
stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy SPH nebo HHS a PČR vznikne povinnost 
výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, 
bude-li SPH o tyto informace požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že 
smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu 
s platnými právními předpisy. 
 



5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž SPH obdrží dva a HHS a PČR 
jeden výtisk. 
 
5.7. SPH je oprávněna od této smlouvy odstoupit písemnou formou, doručenou HHS a PČR 
nejpozději sedm pracovních dní před uskutečněním koncertu, a to z důvodu státního a 
reprezentačního zájmu SPH nebo Kanceláře prezidenta republiky. Odstoupení je možno 
oznámit i elektronickou zprávou, která bude do pěti pracovních dní od jejího zaslání 
dodatečně potvrzena dopisem. Policejní prezidium ČR nemá v tomto případě právo na 
náhradu škody, která by mu mohla vzniknout v případě odstoupení SPH od smlouvy.  
 
5.8. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek a že tato smlouva je projevem jejich shodné společné vůle. 
 
5.9. Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují zástupci stran své podpisy. 
 
 
 
V Praze dne:  
 
 
 
---------------------------------                ------------------------------- 
plk.MgA. Václav Blahunek, Ph.D. Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
šéfdirigent ředitel 
za HHS a PČR Správy Pražského hradu 
 za SPH  


	Článek 1
	Článek 2

